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Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacién Institucional
Reporte de Produccion Académica

VNIVER:DAD NACIONAL
AVPNMA DE
MEXICO

1+ Slio ROSALBA POLANCO PINEROS

Datos Generales
Nombre: ROSALBA POLANCO PINEROS

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 10 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Economia
Desde 01-08-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2022, 12 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2021 - 2022, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2020 - 2021, 12 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2019, 15 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2019, 3 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2018, 9 horas asignadas

PEPASIG Nivel C (Maestria) 2018, 15 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2018, 15 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2018, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2017, 12 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2016 - 2017, 3 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2016, 3 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2014 - 2016, 3 horas asignadas

Fecha de impresién: 13:26:28 Pagina 1/10 Domingo, 07 de julio de 2024



SO AR
v
>

s?, = o
;

....;E T VW‘;U

Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacioén Institucional
Reporte de Produccion Académica

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE
MEXICO

1+ Slio ROSALBA POLANCO PINEROS

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ROSALBA POLANCO PI?EROS
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

ROSALBA POLANCO PI?EROS
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ROSALBA POLANCO PI?EROS
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

. Licenciatura: 4 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad AnRo
1 Perspectiva econdmica Tesis de ROSALBA POLANCO Flores Facultad de 2021
del Acuerdo de Asociacidén Licenciatura PINEROS, Nogueron, Economiq,
Econémica México - Japdn Claudia
:2000-2018 Cristing,
2 Efectos del salario minimo Tesis de JUAN JOSE DAVALOS ROSALBA Facultad de 2020
sobre el nivel de empleo Licenciatura LOPEZ, POLANCO Economia,
de los jévenes en México, PINEROS,
(2014-2018) MIGUEL
ANGEL
RIVERA RIOS,
etal.
3 Laactividad minera en Tesis de ROSALBA POLANCO Chavez Facultad de 2019
México y su incidencia Licenciatura PINEROS, Alvarez, Economiaq,
socio-ambiental Edwin Efrén,

(1995-2016) : el caso de
Cerro de San Pedro

4 El Papel del sistema Tesis de ROSALBA POLANCO Cancino Facultad de 2018
educativo en el desarrollo  Licenciatura PINEROS, Jiménez, Luis Economiq,
socioeconémico de Angel,

México : 1990-2015
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

DESARROLLO ECONOMICO
DESARROLLO ECONOMICO
ESTRUCTURA ECONOMICA MUNDIAL
ECONOMIA INTERNACIONAL
DESARROLLO ECONOMICO

ECO.INT INTEGRACION ECON.INTERNAL.

ESTRUCTURA ECONOMICA MUNDIAL
ECONOMIA INTERNACIONAL
DESARROLLO ECONOMICO
DESARROLLO ECONOMICO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
DESARROLLO ECONOMICO
ECONOMIA INTERNACIONAL
DESARROLLO ECONOMICO
DESARROLLO ECONOMICO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
DESARROLLO ECONOMICO
ECONOMIA INTERNACIONAL
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
DESARROLLO ECONOMICO

Pagina 6/10

ROSALBA POLANCO PINEROS

[ Licenciatura: 63 (98.44%)
B Maestria: 1 (1.56%)

Entidad

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Alumnos Semestre

45
45
45
45
41
85
40
40
40
40
1
37
40
40
40
1

2

1
34
85
1

3
42

2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
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33
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42
43
44
45
46
47
48
49
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54
55
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59
60
61
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Licenciatura
Licenciatura
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Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Licenciatura
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DESARROLLO ECONOMICO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
DESARROLLO ECONOMICO

ECO.INT INTEGRACION ECON.INTERNAL.
HIS.DES. DESARROLLO.ECONOMICO I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
DESARROLLO ECONOMICO
DESARROLLO ECONOMICO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
ECONOMIA INTERNACIONAL
ECONOMIA INTERNACIONAL
DESARROLLO ECONOMICO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
DESARROLLO ECONOMICO
DESARROLLO ECONOMICO
ECONOMIA INTERNACIONAL
DESARROLLO ECONOMICO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
ECONOMIA INTERNACIONAL
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
DESARROLLO ECONOMICO
DESARROLLO ECONOMICO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
ECONOMIA INTERNACIONAL ( COMERCIO Y
FINANZAS INTERNACIONALES Il )
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
DESARROLLO ECONOMICO
ESTRUCTURA ECONOMICA MUNDIAL
ESTRUCTURA ECONOMICA MUNDIAL
ECONOMIA INTERNACIONAL
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
INTRODUCCION A LA ECONOMIA
ESTRUCTURA ECONOMICA MUNDIAL
ESTRUCTURA ECONOMICA MUNDIAL
ESTRUCTURA ECONOMICA MUNDIAL
INTRODUCCION A LA ECONOMIA
INTRODUCCION A LA ECONOMIA
ESTRUCTURA ECONOMICA MUNDIAL
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Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Ingenieria
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Economia

14
45
17
45

19

24
36
2

37
43
44

2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2

2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-1
2015-2
2015-1
2014-2
2014-2
2014-2
2014-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

ROSALBA POLANCO PI?EROS
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ROSALBA POLANCO PI?EROS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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